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رئیس اتاق بازرگانی اهواز خبر داد
بازگشایی مرز چذابه برای صادرات 

رئیــس اتــاق بازرگانی اهــواز از 
بازگشایی مرز چذابه و از سرگیری 
صادرات کالاهای غیر نفتی به کشور 

عراق خبر داد. 
شــهلا عموری ، اظهار کــرد: با توجه به 
برگزاری انتخابات در کشور عراق، مرز چذابه 
در دشــت آزادگان به مدت سه روز به روی 
صادرکنندگان بسته شده بود. این مرز از امروز 

و پس از دو روز، بازگشایی شده و اکنون صادرات کالای غیر نفتی از چذابه به کشور عراق در 
حال انجام است.

رئیس اتاق بازرگانی اهواز افزود: تشــریفات قانونی و هماهنگی های لازم برای از سرگیری 
صادرات کالای غیرنفتی با مرزبانی، گمرک، حمل و نقل پایانه ها و نیروی انتظامی انجام شده 
است و صادرات از پایانه مرزی چذابه با رعایت پروتکل های بهداشتی و ضدعفونی محوطه 

بازارچه مرزی در حال انجام است.
رئیــس اتاق بازرگانی اهواز تصریح کرد: مواد غذایی و لبنی، مصالح ســاختمانی و تره بار از 
مهم ترین اقلام صادراتی ایران به کشور عراق هستند که از طریق پایانه مرزی چذابه به این 

کشور صادر می شوند.

درخواست انجمن تولیدکنندگان فولاد از وزارت صمت:
پرونده های تعزیراتی فولادسازان بازنگری شود

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران طی 
نامه ای خطاب به معاون امور معادن و 
صنایع معدنی وزارت صمت، خواستار 
بازنگــری در پرونده های تعزیراتی 
شــرکت های فولادی شد و اعلام 
کرد که تعدد و تناقض بخشنامه ها، 
فعالان فولادی را دچار ســردگمی 

کرده است. 
سید رسول خلیفه سلطانی- دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران- در نامه خود به اسدالله 
کشاورز-معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت- به موضوع تعدد 
بیش از حد بخشــنامه ها،  شیوه نامه ها و دستورالعمل ها در بازار فولاد طی سال های اخیر که 
بعضا با یکدیگر متناقض هم بوده اند، اشاره و تصریح کرده است این موارد موجب سردرگمی 

واحدهای تولیدی شده است.
وی همچنین تعیین غیرکارشناسی کف عرضه ها در بورس کالا را عامل تعزیراتی شدن برخی 
واحدهای خوشنام فولادی )برای نخستین بار( دانسته که موجب مختل شدن روند تولید در 

کارخانه های تولیدکننده فولاد شده است.
 این امر ممکن اســت به تعطیلی، کاهش تولید و صادرات و ارزآوری فولاد کشــور منجر 

شود.  
در متن نامه مذکور درخواستی انجمن تولیدکنندگان فولاد آمده است:

“همانگونه که مستحضر هستید، به موجب گزارش های سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، برای تعداد زیادی از شرکت های تولیدکننده فولاد کشور پرونده های تعزیراتی 
تشکیل شده که علیرغم پیگیری های بعمل آمده مبنی بر صدور دستور منع پیگرد، بخش 
عمده ای از آن ها همچنان در جریان است.  لیست این شرکت ها و تصاویر مکاتبات آنان به 

پیوست آمده است.
جنابعالی به نیکی می دانید که تعدد بیش از حد بخشنامه ها،  شیوه نامه ها و دستورالعمل ها در 
بازار فولاد در چند ســال گذشته که گاها با یکدیگر متناقض هم بوده اند، موجب سردرگمی 

واحدهای تولیدی شده است.
علاوه بر این، تعیین غیر کارشناسی، سنگین و بیش از نیاز داخلی کف عرضه ها در بورس کالا 
)گواه آن عدم معامله بیش از ۴۵ درصد شمش و ۶۷ درصد مقاطع طویل عرضه شده است( که 
بارها مورد اعتراض این انجمن هم قرار گرفته است، موجب شده تا برخی واحدهای خوشنام 
فولادی که تاکنون سابقه جرائم تعزیراتی هم نداشته اند، اکنون درگیر چنین پرونده هایی شوند که 
موجب مختل شدن روند تولید در کارخانه های تولیدکننده فولاد شده و ممکن است به تعطیلی، 

کاهش تولید و صادرات و ارزآوری فولاد کشور بیانجامد.
با توجه به موارد فوق الذکر و نامه شماره ۸۰۲ /ص/۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ این انجمن، از 
جنابعالی تقاضا دارد با رویکرد پشتیبانی و مانع زدایی از تولید، ترتیبی اتخاذ فرمایید که پرونده 
شرکت های مذکور مورد بازنگری قرار گرفته و ضمن مساعدت در حل مسائل احتمالی، زمینه 
افزایش تولید و عرضه شمش و محصولات فولادی در راستای تنظیم بازار داخلی را فراهم 

فرمایید. ”

اخبار کوتاه 

مدیر اجرایی طرح احیا، فعال ســازی و توسعه 
معادن کوچک مقیاس گفت: از ابتدای اجرای طرح 
احیا، فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس تا 
پایان شهریورماه امسال ۶۷۰ معدن کوچک احیا 

شد و به چرخه تولید بازگشت. 
»ســید رضا عظیمی« افزود: از ابتدای آغــاز طرح تا پایان 
شهریورماه امسال، شناسایی، پایش و اولویت بندی هفت هزار 
معدن، محدوده معدنی )اعم از پروانه اکتشاف و گواهی کشف( 
و محدوده های مزایده ای بر اساس مزیت نسبی هر استان انجام 

شد.
دبیر شورای هماهنگی طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک مقیــاس اضافه کرد: از این تعداد بــر روی یک هزار و 
۷۱۳ معــدن اقدام کلینیکی انجام و راه حل ارائه شــد که در 
مجموع ۶۷۰ معدن احیاء و توسعه یافته، همچنین حمایت و 

توسعه ۱۵واحد فرآوری در سطح کشور از اقدامات طرح است.
وی خاطرنشــان کرد: از دیگــر اقدامات طرح در راســتای 
فعال ســازی معادن، اجرای پروژه های زیرســاخت مورد نیاز 
معادن با حمایت مجری طرح زیربناهای لازم ایمیدرو، انعقاد 

۳۷ تفاهم نامه سرمایه گذاری، علمی- پژوهشی و دانش بنیان، 
معرفی ۶۲ پرونده به صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های 
معدنی برای اخذ تســهیلات )که ۲۳ طرح در حال پیگیری و 
صدور بیمه نامه اســت( و حمایت از هشت استارتاپ معدنی، 

قابل ذکر است.
عظیمی تاکیدکرد: ایمیدرو این طرح را با هدف تامین خوراک 
برای صنایع معدنی مصرف کننده مواد معدنی، افزایش تولید و 
تکمیل زنجیره محصولات و توسعه و ایجاد اشتغال پایدار از 
ابتدای ســال ۹۸ در راس برنامه های جاری لحاظ کرده و به 
صورت مستمر و طی جلسات تخصصی اقدامات و عملکرد 
این طرح با حضور ریاست هیات عامل ایمیدرو پایش می شود.

اقدامات انجام شده در نیمه نخست امسال
وی گفت: گزارش ۶ ماهه طرح احیاء حاکی از پایش بیش از 
چهار هزار محدوده معدنی در ۲۱ استان هدف بر اساس آمار و 

اطلاعات اخذ شده از وزارت  صنعت، معدن و تجارت است.
عظیمی بیان داشت: با همکاری کارگروه استانی طرح احیاء، 
بر روی بیش از ۲۵۰ معدن اقدامات کلینیکی شامل رفع موانع 
اداری، سرمایه گذاری، معارضان محلی و غیره انجام شد که بر 

این اساس در مجموع ۲۷۱ معدن )با احتساب معادن بازمانده از 
پارسال( احیاء شده و توسعه یافتند و با توجه به اظهارات کارگروه 
استانی ســازمان های صنعت، معدن و تجارت به چرخه تولید 
بازگشتند. این مسوول با بیان اینکه همه این اقدامات با وجود 
محدودیت های کرونا انجام شده، خاطرنشان کرد: معادن احیاء و 
توسعه یافته مذکور در ۶ ماهه نخست امسال پس از فعال سازی 
نهایی، پتانسیل افزایش اشتغال مستقیم بیش از ۲هزار نفر و 
قابلیت افزایش ظرفیت تولید تا یک میلیون و ۴۲۰ هزار تن 
را دارا هستند.به گزارش ایرنا، طرح احیا، فعال سازی و توسعه 

معادن کوچک مقیاس از اواخر سال ۹۶ اجرایی و در سال ۹۸ به 
عنوان یکی از طرح های اقتصاد مقاومتی مطرح شد.

در سال ۹۸ برای احیا و فعال سازی ۱۵۰ معدن کوچک مقیاس 
برنامه ریزی و در نهایت ۱۴۶ معدن فعال  شد؛ سال گذشته نیز 
 بــا اینکه احیا ۲۰۰ معدن مبنای کار قرار گرفت، اما در نهایت
 ۲۵۳ معدن فعال سازی و علاوه بر آن حمایت و توسعه ۱۵ واحد 

فرآوری نیز انجام شد.
ایران دارای ۶۸ نوع از انواع مختلف مواد معدنی است. ذخایر 
اثبات شــده سنگ آهن ایران به مقدار ۲.۷ میلیارد تن )هشت 
دهم درصد کل ذخایر جهان( و ذخایر ســنگ معدن مس به 
مقدار ۲.۶ میلیارد تن )چهار دهم درصد از ذخایر جهانی( است. 
ایران همچنین دارای ۱۱ میلیون تن روی )چهار درصد از ذخایر 
جهانی( است.کل ذخایر اثبات شده معادن ایران در حدود ۶۰ 
میلیارد تن برآورد شده که با اجرای اولویت نخست اکتشافی 
کشور در گستره  ای به مساحت ۵۰۰ هزار کیلومتر مربع، انتظار 
می رود به بیش از ۱۰۰ میلیارد تن برسد. از این رو بخش معدن 
و صنایع معدنی یکــی از حوزه  های مهم و اثرگذار در تولید و 

تجارت کشور به شمار می آید.

بازگشت 670 معدن به چرخه تولید 
مدیر اجرایی طرح احیا معادن کوچک مقیاس خبر داد:

در پی نابســامانی ها در بازار مرغ و تخم مرغ، درحالیکه وزارت 
جهاد کشاورزی و تولیدکنندگان، سازمان صمت استان  را متولی 
مدیریت بازار و نظارت بر قیمت ها می دانند، رئیس این سازمان، 
ضمن اعلام اینکه در حال حاضر بازار مرغ آرام است، به در اختیار 
جهاد کشاورزی بودن تمام فرآیند تولید و توزیع تمام کالاهای 
کشــاورزی اشاره و تاکید کرد فروش مرغ بشقابی )بسته بندی 
فروشگاه های زنجیره ای( با قیمت مصوب سازمان حمایت، تحت 

کنترل و نظارت است. 
وزارت جهاد کشاورزی و تولیدکنندگان مرغ مشکل بازار آن را نظارت بر سطح 
عرضه دانسته و معتقدند که تولیدکنندگان  به نرخ مصوب مرغ را به کشتارگاه 
تحویل می دهند و در حقیقت مشکل اصلی و علت نابسامانی ها، وضعیت عرضه 
از کشتارگاه تا دست مصرف کننده است که سازمان صمت استان تهران به عنوان 

متولی نظارت بر سیستم عرضه، مسئول کنترل بازار و مدیریت بازار است.
در این رابطه یدالله صادقی- رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
تهران- ضمن اشــاره به اینکه مسئول تامین و توزیع محصولات دامی، طیور 

و ســایر محصولات کشاورزی و از جمله مرغ، همکاران ما در جهاد کشاورزی 
هستند و در حال حاضر تمام فرآیند تامین تا توزیع در اختیار آن هاست، اظهار کرد: 
اما بطور کلی در حال حاضر میزان مرغی که به قیمت مصوب وارد شبکه توزیع 
می شود، در دو مجاری کاملا مشخص و نظارت پذیر توزیع می شود. شرکت های 
بسته بندی که از طریق فروشگاه های زنجیره ای اقدام به بسته بندی مرغ با نرخ 
مصوب سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان می کنند، به صورت 
قطعه بندی شده یا در اصطلاح بشقابی توزیع می شود. مرغ از کشتارگاه مستقیما 
به کارخانه بسته بندی منتقل می شود و مشخصا قیمت تاییدی سازمان حمایت 

بر آن درج می شود.
وی ادامه داد: بخش دیگر که مرغ مستقیما وارد سازمان میادین میوه و تره بار 
می شود، دیگر به قیمت مصوب تحویل فروشندگان مرغ که تحت نظارت ما 
هســتند، نمی شوند که تخلف یا عدم تخلف آن ها مورد بررسی قرار می گیرد. 
این فروشندگان، مرغ را از مرغداری ها یا فروشگاه ها با قیمت روز تهیه می کنند 
و با اندکی سود در هر کیلو )حداقل ۱۲۰۰ تومان سود برای هر کیلو مرغ( عرضه 

می کنند.  

این مقام صنفی- صنعتی تصریح کرد: البته علیرغم اینکه در حال حاضر میزان 
مرغی که با قیمت ۲۴ هزار تومان عرضه می شود، از سوی پشتیبانی امور دام 

محدود شده است، اما بازار مرغ تقریبا آرام و بدون التهاب است.
صادقــی ضمن تاکید براینکه ما وظیفه نظارت بر بازار در همه کالاها و حتی 
خدمات تولیدی و همچنین بر دریافت کننــدگان و عرضه کنندگان کالاهای 
کشــاورزی را برعهده داریم، گفت: اما این نظارت ما نافی مسئولیت دستگاه 

ذی ربط نیست و می توانند علاوه بر ما نظارت و حاکمیت بر روند تولید تا عرضه 
داشته باشند و در صورت مشاهده تخلف، واحد را به تعزیرات معرفی کنند.

 رئیس سازمان صمت اســتان تهران در رابطه با افزایش های متعدد قیمت 
تخم مرغ طی هفته های اخیر نیز  اظهار کرد: در مجموع فعلا مسئول کنترل 
عرضه تمام کالاهای کشــاورزی برعهده جهاد کشــاورزی اســت و علت 
این گرانی های پی درپی را بایستی از جهاد کشاورزی جویا شد؛ چراکه ما اطلاع 
جامعی از میزان تولید و توزیع تخم مرغ به نحو مستند و مورد تایید در اختیار نداریم 
که بتوان اظهار نظر دقیق از علت افزایش قیمت ها ارائه دهیم؛ اما به  هر ترتیب 
جهاد کشاورزی استان نیز با موضوعات و مباحثی مواجه شده اند که در رسانه ها نیز 

عنوان شده و در تلاش هستند که مشکلات را به زودی برطرف کنند.  
مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت مرغ گرم کامل در بازار به ۳۵ تا 
۳۸ هزار تومان رسیده است.  در میادین میوه و تره بار نیز قیمت مرغ تازه تنظیم 
بازار هر کیلوگرم ۲۵ هزار تومان )یک عدد مرغ تازه به وزن دو کیلوگرم ۵۰ هزار 
تومــان( و مرغ منجمد تنظیم بازار هر کیلوگرم ۲۵ هزار تومان )یک عدد مرغ 

منجمد به وزن دو کیلوگرم ۵۰ هزار تومان( قیمت گذاری شده است.

بازار مرغ تحت کنترل است
رئیس سازمان صمت استان تهران مطرح کرد

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: بررسی 
اطلاعات افرادی که به وزارت راه و شهرســازی معرفی شده 
اند آغاز شده است و خبرنگاران و اصحاب هنر منتظر دریافت 
پیامک برای ثبت اطلاعات تکمیلی خود در سامانه مسکن باشند. 
  »محمود محمودزاده« درباره اینکه خبرنگاران و اصحاب هنر چه زمانی امکان 
ثبت نام در سامانه مسکن را دارند افزود: پیامک مورد نظر به زودی برای اصحاب 
هنر و رسانه از طرف وزارت راه و شهرسازی ارسال خواهد شد.وی گفت: همچنان 
منتظر معرفی سایر اعضا هســتیم تا در پروژه های درحال ساخت، تعداد مورد 
تفاهم را جا دهیم.محمــودزاده درباره چگونگی انتخاب، معرفی و تایید نهایی 
اســامی،  گفت: بررسی اطلاعات افرادی که به وزارت راه و شهرسازی معرفی 
شده اند آغاز شده است؛ به آنهایی که واجد شرایط هستند از طریق شماره همراه 
ثبت شده که توسط طرف تفاهم برای ما ارسال شده است پیامک می دهیم که 
ظرف مدت تعیین شده مجاز به مراجعه به سامانه هستید تا با استفاده از کد ملی و 
شماره همراه ثبت شده نسبت به درج اطلاعات خود در سامانه اقدام کنید.معاون 
وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: اولین پیامکی که دریافت می کنید به معنای 
این است که از سوی طرف تفاهمنامه به وزارت راه معرفی شده اید تا اطلاعات 
خود را وارد سامانه کنید.  یعنی در اولویت دستگاه هستید چون اولویت بندی را بر 
عهده دستگاه های طرف تفاهم می گذاریم اما به معنای واجد شرایط نهایی برای 
مشارکت در طرح دولتی نیست.وی ادامه داد: بعد از ثبت اطلاعات، استعلام های 
مکمل  مثل سابقه مالکیت برای خود شخص و اعضای خانواده و سابقه سکونت 
پنج ساله و... و. انجام خواهد شد و به واجدین شرایط نهایی اعلام خواهد شد تا 
با تکمیل پرونده خود نزد بانک ها به پروژها معرفی شوند.به گزارش ایرنا طبق 

تفاهمنامه ای که بین وزارت راه و شهرسازی با وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
منعقد شد، ساخت ۱۰ هزار واحدمسکونی برای اصحاب رسانه و هنر در دستور کار 
است.  تاکنون حدود ۹ هزار نفر از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به وزارت 
راه معرفی شده و حدود هزار نفر دیگر باقی مانده است. این افراد به پروژه های 
درحال احداث در سراسر کشور متصل می شوند  و واحدهای در حال ساخت به 
عنوان مسکن ملی، شامل این افراد خواهد شد.برای رفع معضل مسکن در کشور 
طرح هایی از جمله طرح مسکن ملی و طرح ساخت سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی ارایه شده است.  طرح اقدام ملی مسکن برای ساخت ۴۰۰ هزار واحد 
تعریف شــد. جزییات طرح ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی نیز قرار 
است به زودی اعلام شود.در ۹ مرداد ماه امسال با امضای تفاهمنامه وزارت راه و 
شهرسازی با وزارت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مقدمات اجرای طرح ساخت 

۱۰ هزار واحد مسکونی برای خبرنگاران و هنرمندان واجد شرایط، فراهم شد.

معاون توسعه صادرات سازمان توسعه تجارت می گوید در صورت 
کاهش تنش ها میان ایران و عربستان سعودی، صادرکنندگان 
ایرانی می توانند ســهمی قابل قبول از بازار این کشور در اختیار 

بگیرند. 
فرهاد نوری ، اظهار کرد: در زمانی که روابط سیاســی میان ایران و عربستان 
سعودی حسنه بود، صادرکنندگان ایرانی در بازار این کشور فعالیت داشتند و امروز 
نیز در صورتی که مذاکرات میان دو کشور به نتایج مثبت برسد، قطعا تجار ایرانی 
توان آن را خواهند داشــت که در این بازار بزرگ فعال شوند و می توان برای آن 
برنامه ای ویژه تدارک دید.وی با اشاره به درآمد نفتی بالای عربستان سعودی گفت: 
بازار این کشور از نظر کالاهای مصرفی بسیار گسترده است و با توجه به نزدیکی 
فرهنگــی، موضوع حج و بقاع متبرکه و حضور قدیمی تجار ایرانی در بازار این 
کشور، صادرکنندگان ما ذائقه این بازار را می شناسند و قطعا در صورت نتیجه بخش 

شدن مذاکرات، می توان انتظار داشت که در این بخش تحولی ویژه به وجود آید.
معاون سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه توسعه صادرات به کشورهای همسایه، 
یکی از اولویت های اصلی این سازمان در دوره جدید خواهد بود، بیان کرد: یکی از 
بازارهایی که می تواند برای ما ظرفیتی بسیار گسترده را فعال کند، بازار کشورهای 
حاشیه خلیج فارس است و ما به طور ویژه بحث گسترش حضور در این بازار را 
پیگیری می کنیم.نوری ادامه داد: ما در سال های گذشته با بسیاری از کشورهای 
حاشیه خلیج فارس رابطه تجاری داشته ایم اما با با توجه به گستردگی بازار آنها و 
حجم وارداتی که دارند، حضور صادرکنندگان ایرانی می تواند به شدت گسترش 
یابد. ما در حوزه های مختلف و در تولید و صادرات کالاهایی که نیازی جدی در 
این کشورها وجود دارد، بسیار توانمندیم  و می توان برای این بخش کارهایی جدی 
را دنبال کرد. وی خاطرنشان کرد: با توجه به هدف گذاری کلان صورت گرفته در 
دولت و برنامه ریزی وزارت صمت، ما در دوره چهار ساله تا افق ۱۴۰۴ باید نسبت 
به افزایش صادرات غیر نفتی و گسترش حضور ایران در این بازارها اقدامات لازم 
را در دستور کار قرار دهیم. در این بین استفاده از ظرفیت کشورهای همسایه و 
منطقه اولویت نخست ما خواهد بود و در سایر بازارها نیز با توجه به توان اقتصادی 
کشور فعال خواهیم شد.به گزارش ایسنا، به دنبال افزایش تنش های سیاسی میان 
ایران و عربستان سعودی در سال های گذشته، تجارت مشترک میان دو کشور 
عملا متوقف شده است. این در حالی است که پیش از آن صادرکنندگان ایرانی 
در بازار این کشور عربی فعالیت داشتند.در ماه های گذشته گمانه زنی های فراوانی 
درباره آغاز گفت و گوهای مشترک میان مقامات دو کشور برای کاهش تنش های 
سیاسی مطرح شده که برخی مقامات رسمی نیز آن را تایید کرده اند؛ هرچند هنوز 

جزییاتی از این گفت و گوها منتشر نشده است.

با اینکه هنوز جزئیات اقساط و نرخ سود تسهیلات 
خانه های طرح جهش تولید مسکن برای دهکهای 
مختلف توســط بانک مرکزی اعلام نشده، یک 
نماینده مجلــس مبلغ اقســاط را ۳ میلیون و 

۷۵۰ هزار تا ۵ میلیون تومان اعلام کرده است. 
ثبت نام از متقاضیان واحدهای طرح جهش تولید و تامین 
مسکن هنوز آغاز نشــده و طبق وعده ها باید تا حدود یک 
 ـعضو  هفته دیگر شرع شود. در این خصوص اقبال شاکری 
 ـمبلغ اقساط تسهیلات ۴۵۰میلیون  کمیسیون عمران مجلس 
تومانی واحدهای این طرح که به سازندگان پرداخت می شود 
را بین ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان تا ۵ میلیون تومان با مدت 

بازپرداخت ۱۸ تا ۲۰ سال اعلام کرده است.
شاکری این را هم گفته که در این خصوص از لحاظ پرداخت 
تسهیلات و تامین مالی مشکلی وجود ندارد و بانک مرکزی و 
وزارت راه و شهرسازی همراهی لازم را در پرداخت تسهیلات 
داشــته باشــند. همچنین در اجرای این پروژه از سازندگان 
حرفه ای و بخشهای دولتی مانند بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان 

و ستاد اجرایی فرمان امام )ره( استفاده می شود.
درخصــوص مبلغ بازپرداخت اقســاط و حتی نرخ ســود 
تسهیلات هنوز بانک مرکزی رقمی اعلام نکرده و رایزنی 
 بین وزارت راه و شهرسازی با شورای پول و اعتبار در جریان

 است. 
چیزی که تا کنون مشــخص شده این است که نرخ سود 
تسهیلات ۱۸ درصد خواهد بود اما دولت بیشترین کمک را 
برای دهکهای اول تا سوم از طریق صندوق ملی مسکن انجام 
خواهد داد. این کمکها می تواند شامل تقبل تمام یا بخشی از 
نرخ سود تسهیلات، زمین رایگان، خدمات مهندسی و عوارض 

صدور پروانه باشد.
 ـمعــاون وزیر راه و  دو روز قبل نیــز محمود محمودزاده 
 ـبه ایسنا اعلام کرد که به زودی نشانی سامانه  شهرسازی 
طرح جهش تولید مسکن را مشخص می کنیم اما ثبت نام 

متقاضیان از حدود ۱۰ روز دیگر شروع می شود.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: 
با توجه به وجود سامانه اقدام ملی، زیرساخت لازم برای ثبت 
نام وجود دارد. فقط ممکن اســت اسم و نشانی سایت تغییر 
کند که می توانیم فردا یا پس فردا اعلام کنیم اما همانطور که 
گفتم زمان ثبت نام به بعد از نشست با دستگاههای ذی ربط 

بخصوص بانک مرکزی موکول می شود.
محمودزاده با بیــان اینکه در ســال اول دو میلیون واحد 
مسکونی به مرحله اجرا می رسد گفت: برنامه اجرای دو میلیون 
واحد در ســال اول آماده شده که شش تفاهم نامه در حضور 
رئیس جمهوری به امضا رسیده است. دو میلیون واحد را نیز در 
سال دوم شروع می کنیم که طی یک دوره چهار ساله امکان 

اتمام وجود چهار میلیون واحد وجود داشته باشد.

نرخ بیکاری زیر ۱۰ درصد بهار امسال در تابستان 
هم حفظ شــد چرا که روند کاهش نرخ مشارکت 

اقتصادی در تابستان ادامه پیدا کرده است.
به گزارش مهر، بررسی تازه ترین آمار مربوط به وضعیت نیروی 
کار مربوط به تابستان سال ۱۴۰۰ که از سوی مرکز آمار ایران 
ارائه شــده نشان می دهد که نرخ مشارکت در تابستان امسال 
نسبت به تابستان سال ۹۹ کاهش داشته است. نرخ مشارکت 
در بهار امسال نیز نسبت به بهار سال گذشته با کاهش همراه 
بود و همین مساله یکی از دلایل مهم کاهش نرخ بیکاری طی 
ماههای گذشته تلقی می شود.نتایج طرح آمارگیری نیروی کار 
تابســتان ۱۴۰۰ و بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر 
نشان می دهد که ۹.۶ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، 
بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است 
که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 
۱۳۹۹(، ۰.۱ درصد افزایش یافته اســت.در تابستان ۱۴۰۰، به 
میزان ۴۱.۱ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش تر از نظر اقتصادی 
فعال بوده اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که 
این نرخ نســبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان۱۳۹۹( 
۰.۷ درصد کاهش یافته است.جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر 
در این فصل ۲۳ میلیون و ۴۰۵ هزار نفر بوده که نســبت به 
فصل مشــابه ســال قبل ۱۳۷ هزار نفر کاهش داشته است.

بررســی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد 
که در تابستان امسال، بخش خدمات با ۴۸.۸ درصد بیش ترین 
ســهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی 
بخش های صنعت با ۳۳.۸ درصد و کشــاورزی با ۱۷.۴ درصد 
 قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲ ساله حاکی از آن است که

 ۲۵.۷ درصد از فعالان این گروه سنی در تابستان ۱۴۰۰ بیکار 
بوده اند. بررســی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان 
می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )تابستان 
۱۳۹۹( ۲.۶ درصد افزایش یافته اســت.نگاهی به آمار بازار کار 
مربوط به تابستان امسال نشان می دهد که یک میلیون و ۱۲ هزار 
و ۲۲۷ نفر از جمعیت فارغ التحصیلان کشور، بیکار هستند؛ یعنی 
در تابستان امسال ۱۴.۴ درصد از کل جمعیت فعال فارغ التحصیل 
آموزش عالی، بیکار بوده اند.این نرخ همچنین در بین زنان بیش 
از مردان است به طوری که ۴۷۴ هزار و ۱۳۰ نفر از این جمعیت 
را مردان و ۵۳۸ هزار و ۹۷ نفر را زنان به خود اختصاص می دهند؛ 
از نظر درصدی نیز نرخ بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی مرد 
 ۱۴.۶ درصــد و زن ۳۱ درصد اســت همچنین در حال حاضر 
۲ میلیون و ۴۹۶ هزار و ۸۶ نفر بیکار در کشور داریم که بررسی 
سهم »جمعیت بیکار تحصیل کرده از مجموع جمعیت بیکار 
کشــور« حاکی از آن است که ۴۰.۶ درصد بیکاران کشور، در 
گروه فارغ التحصیلان آموزش عالی قرار دارند که این سهم در 

تابستان سال ۹۹، ۴۰.۷ درصد بود.

آغاز بررسی شرایط متقاضیان مسکن اعلام آمادگی ایران برای از سرگیری صادرات به عربستان 

جمعیت بی کار  به 2/5 میلیون نفر رسیدقسط خانه های طرح جهش مسکن چقدر است؟

اینفوگراف

وزیر صمت گفت: ۳۸ درصد از میزان برق مصرفی 
کشور متعلق به بخش صنعت است که با احداث 
۱۰ هزار مگاوات و اضافه شدن آن به شبکه توزیع، 
بخش صنعت و معــدن نیاز خود به برق را تامین 

می کند. 
سیدرضا فاطمی امین در مراسم امضای تفاهم نامه میان وزارت 
صمــت و وزارت نیرو در خصوص احــداث ۱۰ هزار مگاوات 
ظرفیت جدید نیروگاهی توسط بخش صنعت و معدن اظهار 
کرد: در سال های گذشته ســرمایه گذاری های قابل توجهی 

در بخش های مختلف توســعه ای نداشتیم و حتی در برخی از 
بخش ها سرمایه گذاری ها از میزان استهلاک هم پایین تر بوده 
است. وی ادامه داد: این میزان کم سرمایه گذاری حتی در صنعت 
برق نیز خود را نشان داد که خاموشی های امسال تابستان گواه 

این موضوع بوده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت 
جدید نیروگاهی توســط بخش صنعت و معدن و با مشارکت 
شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی را نقطه عطفی در صنعت 
برق دانســت و گفت: برای رشــد بالای ۱۰ درصد در حوزه 

صنعت و معدن برنامه ریزی کرده ایم که یکی از اهرم های این 
سرمایه گذاری همین تولید پایدار برق است.

وی امضا و اجرای این تفاهم نامه در جهت تامین نیرو و حرکت 
به سمت ساخت داخل در بخش نیروگاهی را امیدبخش دانست 
و افــزود: احداث این ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی اقدام 
موثری است که به همت شرکت های بزرگ معدنی و صنایع 

معدنی انجام می شود.
وزیر صمت گفت: این شرکت ها هم خودشان را ارتقا می دهند 
و هم صنعت برق کشور را با رشد قابل توجهی همراه می سازند.

 سهم ۳۸ درصدی صنعت و معدن 
از برق مصرفی کشور
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